
102321

TK-Tarif 300Plus
Gesundheit zahlt sich aus! Nehmen Sie innerhalb eines Jahres 
keine oder nur wenige Leistungen von uns in Anspruch, beloh­
nen wir Sie mit einer Prämie von bis zu 300 EUR.
Wie funktioniert der Tarif?

Sind Sie gesund und gehen nur sehr selten zu Ihrer 
Ärztin oder Ihrem Arzt? Dann könnte der TK-Tarif 
300Plus etwas für Sie sein.

Bei diesem Tarif erhalten Sie eine Geld-Prämie von 
300 EUR pro Jahr von uns. Nehmen Sie Leistungen in 
Anspruch, tragen Sie bis zu 400 EUR selbst. Ihr finan­
zielles Risiko ist somit auf 100 EUR begrenzt.

Welche Leistungen haben keine Auswirkung auf 
die Prämie?

Arzt- und Zahnarztbesuche, die nicht gesondert ver­
gütet werden und bei denen die Praxis keine Verord­
nung ausstellt

gesetzliche Vorsorgeleistungen wie Krebs-Früh­
erkennung oder Gesundheits-Check-up

2 zahnärztliche Vorsorge-Untersuchungen pro Jahr

Schutzimpfungen inklusive Reise-Schutzimpfungen

Leistungen aufgrund von Schwangerschaft und der 
Entbindung

Gesundheitskurse, z. B. zu den Themen Ernährung 
und Bewegung

Leistungen für familienversicherte Angehörige

TK-Services, wie das TK-ÄrzteZentrum oder der 
TK-Erinnerungsservice

Welche Leistungen werden auf den Selbstbehalt 
angerechnet?

alle Arztbesuche, die gesondert vergütet werden, 
wie z. B. ambulante Operationen

alle Arztbesuche, bei denen eine Verordnung ausge­
stellt wird

verordnete Leistungen, wie z. B. Physiotherapie, 
Massagen oder Medikamente

bei uns vorher beantragte Leistungen, wie z. B. 
Zahnersatz, (Kinder-)Krankengeld oder Psycho­
therapie

stationäre Krankenhausaufenthalte

Abrechnungsbeispiel

2 x Zahnarztbesuch
1 x Arztbesuch
Kosten für ein verordnetes Medikament
1 x TK-Kurs Rücken basic 

0 EUR
10 EUR
30 EUR

0 EUR

Selbstbehalt
Tarif-Prämie

40 EUR
300 EUR

Ihre ausgezahlte Prämie 260 EUR

Für wen ist der Tarif?

Der TK-Tarif 300Plus ist für alle, die Ihre Krankenversi­
cherungsbeiträge oder einen Teil davon selbst zahlen 
und ein beitragspflichtiges Jahreseinkommen von min­
destens 30.000 EUR haben.

Wann und wie bekomme ich die Prämie?

Der Tarif wird jeweils am Ende des folgenden Kalen­
derjahres abgerechnet. Wir ermitteln die für Sie ange­
fallenen Kosten und verrechnen den Selbstbehalt mit 
Ihrer Prämie. Ist die Prämie höher als der Selbstbehalt, 
überweisen wir Ihnen diese automatisch. Übersteigt 
der Selbstbehalt die Prämie, zahlen Sie die Differenz 
von maximal 100 EUR an uns.

Hinweis: Für die Prämienhöhe gibt es gesetzliche 
Höchstgrenzen. Außerdem sind wir dazu verpflichtet, 
Prämienzahlungen aus Wahltarifen an die Finanzbehör­
de zu melden.

Wann beginnt und wann endet der Tarif für mich?

Entscheiden Sie sich für den Tarif, beginnt dieser am 
1. des Folgemonats nach Eingang Ihrer Teilnahme-
Erklärung. Er endet nach 3 Jahren automatisch. 
Der Tarif wird vorzeitig beendet, wenn Sie die Voraus­
setzungen dafür nicht mehr erfüllen, z. B. wenn Sie 
von den Beiträgen befreit werden, Ihre Beiträge nicht 
gezahlt haben oder wenn Sie keinen Anspruch auf 
Leistungen der GKV haben.

Wichtig: Eine Kündigung Ihrer TK-Mitgliedschaft ist 
erst zum Ende der Laufzeit möglich.

Hier erfahren Sie mehr

Der Tarifinhalt ist in § 31 der TK-Satzung geregelt: 
tk.de, Suchnummer 2024400
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